
 
                    

                 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

   «Щебетовский детский сад  «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2025                                                                                                                                № 4  

 

О  создании   

бракеражной комиссии   

 

                  В соответствии с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», выполнения требований к организациям 

общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и 

продовольственного сырья, санитарно - эпидемиологических правил, с целью осуществления 

контроля  за качеством готовой пищевой продукции и продуктов питания, поставляемых в 

учреждение 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  бракеражную комиссию на 2025  год в следующем  составе:  

 

Председатель:         Умерова И.В. - заведующий  ДОУ 

Члены комиссии:   Ибрагимова В.З. – заместитель заведующего по  

                                 административно-хозяйственной работе 

                                 Шаповалова О.С. – кладовщик 

                                 Безвушко Г.И. – музыкальный руководитель (в случае отсутствия   

                                 одного из  членов комиссии). 

                                 Кибальчич О.А. – представитель  родительского комитета ДОУ 

 

2. Бракеражной комиссии: 

2.1.руководствоваться в своей деятельности «Положением о бракеражной комиссии 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Щебетовский детский сад «Семицветик»,  Планом  работы  бракеражной комиссии 

муниципального  бюджетного дошкольного  учреждения  «Щебетовский детский сад 

«Семицветик» (Приложение №1); 

2.2.ежедневно проводить бракераж готовой продукции для определения ее 

органолептических свойств и разрешения выдачи данной продукции воспитанникам, с 

обязательной регистрацией в журнале.  

 

3. Контроль  за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                             И.В.Умерова 

 

С приказом ознакомлены: 

Ибрагимова В.З.  

Шаповалова О.С. 

Безвушко Г.И.                                          

Кибальчич О.А. 

                                                                               

                                                                                                        

                                                                                                             

                                                                                                           

                                                                                                         

                               1 / 3



 
 

 

                                                                                                      Приложение №1 

                                                                                                                

                                                                                                            Утверждаю 

                                                                                        Заведующий МБДОУ 

                                                                                        «Щебетовский детский сад  

                                                                                        «Семицветик» 

                                                                                         ______________ И.В.Умерова 

                                                                                         Приказ от 09.01.2025г №4 

 

План работы бракеражной комиссии  

в  Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Щебетовский детский сад  «Семицветик» 

г.Феодосии Республики Крым» 

  на 2025 год 

Мероприятия в детском саду  Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

1раз в месяц Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии кладовщика 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1–2 раза в 

неделю 

Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

Постоянно Член комиссии (медицинский 

работник, председатель) 

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет комиссии на общем собрании 

ДОУ о проделанной работе  

Декабрь, май Председатель комиссии 

                               2 / 3



 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		sadik_semicvetik-chebetovka@crimeaedu.ru
	2025-08-08T13:43:25+0300
	Умерова Ильмира Виждиевна
	Я утверждаю этот документ




